
 

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Kasseler mit Sauerkraut und 

Kartoffelpüree  
Dessert 

1,2,12 52,58,
60 

Gemüsefrikadelle mit 
Sauerkraut und 
Kartoffelpüree  

Dessert 

12 
51,511
,54,60,
52,58 

 592 kcal   620 kcal   

DI 
Putengeschnetzeltes mit 
Gemüse und gebratenen 

Eiernudeln 
Dessert 

12 

93,63,
60,51,
511,54
,57,52,

58 

Curry-Nudelbratling mit 
Gemüse und gebratenen 

Eiernudeln  
Dessert 

12 

51,511
,54,60,
57,52,

58 

 868 kcal   927 kcal   

MI 
Dippekuchen mit Specksoße 

und Apfelmus 
Dessert 

1,2,12 

51,516
,54,60,
63,52,
58 

Dippekuchen mit 
Champignonrahmsoße 

Dessert 

1,2,4,
12 

51,516
,54,60,
63,52,

58, 
 637 kcal   507 kcal   

DO 
Hähnchenschenkel mit 

kleinem Salat und Pommes 
Frites 
Dessert 

12 

51,52,
511,54
,58,61,

60 

Gemüsenuggets mit kleinem 
Salat und Pommes Frites 

Dessert 
12 52,58,

60 

 666 kcal   433 kcal   

FR 
Backfisch auf Warmen 

Kartoffelsalat mit 
Remouladensoße  

Dessert 

1,2,12
,4 

51,511
,54,55,
60,615

2,58 

Gemüse in Backteig auf 
warmen Kartoffelsalat mit 

Remouladensoße  
Dessert 

2,1,4,
12 

51,511
,54,60,
61,52,

58 

 534 kcal   502 kcal   

SA 
Kohl Eintopf mit Wurst- und 

Fleischeinlage 
Dessert 

1,2,12
,16 

60,61,
52,58 

Pastinaken Cremesuppe mit 
Baguette  

Dessert 
12 

51,511
,514,5
2,58,6
0 

 268 kcal   337 kcal   

SO 
Gekochtes Rindfleisch mit 
Meerrettichsauce Gemüse 

und Röstkartoffeln  
Dessert 

1,2,16
,12 

52,58,
51,511 

Gemüsebratling mit 
Meerrettichsauce Gemüse 

und Röstkartoffeln  
Dessert 

12 
52,58,
51,54,

511 

 757 kcal   676 kcal   
Eine Legende über die Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden.  

Tagessuppe 

1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

 

14.07.2025 bis 

20.07.2025  

 

 Menü 1 Zus. Aller- 
gene Menü 2 Zus. Aller- 

gene 

MO 
Hähnchenschnitzel 

mit Brokkoli und 
Kartoffelstampf 

Dessert 

12 
52,58,
60,51,
54,511 

Zucchinischnitzel 
mit Brokkoli und 
Kartoffelstampf 

Dessert 

12 
52,58,
60,54,

511 

 598 kcal   568 kcal   

DI 
Gemüseeintopf mit Wurst-

Einlage  
Dessert 

12,2 
52,58,
60,54,
51,511 

Gemüsecremesuppe  
Dessert 

12,2 52,58,
60 

 544 kcal   596 kcal   

MI 
Schweinegeschnetzeltes mit 

Blumenkohl und Spätzle 
Dessert 

12 

52,58,
60,63,
93,51,
511,54 

Käsespätzle  
mit kleinem Salat 

Dessert 
12 

52,51,
58,54,

511 

 658 kcal   677 kcal   

DO 
Bolognese Soße mit 

Butternudeln und kleinem 
Salat 

Dessert 

12,14 

52,58,
60,63,
93,51,

511 

 
Gemüse Bolognese Soße mit 

Butternudeln und kleinem 
Salat 

Dessert 

12 
52,58,
51,54,

511 

 963 kcal   825 kcal   

FR 
Fischstäbchen mit 
Rahmspinat und 
Butterkartoffeln  

Dessert 

12 
52,58,
60,51,
511,55 

Kräuterrührei mit Rahmspinat 
und Butterkartoffeln  

Dessert 
12 

52,58,
60,54 

 

 686 kcal   698 kcal   

SA 
Hühner-Reiseintopf mit 
Einlage und Baguette 

Dessert 
12 

511,51
4,60,5
1,52,5
8 

Gemüse Cremesuppe mit 
Baguette 

Dessert 
12 

51,52,
58,60,
511,51

4 
 371 kcal   305 kcal   

SO 
Moselländischer Spießbraten 

mit Gemüse und 
Kartoffelgratin 

Dessert   

12 
52,58,
60,52,

511 

Gemüsebratling mit Gemüse 
und  

Kartoffelgratin  
Dessert 

12 
52,58,
60,51,

54 

 793 kcal   589 kcal   
Eine Legende über Allergene und Zusatzstoffe kann erfragt werden.  

Tagessuppe 

1,80 € (Aufpreis) 
Ihr Küchenteam wünscht einen Guten Appetit! 

Bitte bestellen Sie Ihr Menü unter 06531-9551131 einen Tag im Voraus bis 10:00 Uhr vor 

Solange der Vorrat reicht! 

6,50 € Montag bis Samstag (Hauptgang inkl. Dessert) 

6,80 € Sonntag (Hauptgang inkl. Dessert) 

 

21.07.2025 bis 

27.07.2025 


